



DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 16. 04. 2019 na realizaci stavby

„Střední škola technická Přerov, Kouřilíkova 8 – Energeticky úsporná opatření - tělocvična“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána Olomouckého kraje na základě pověření hejtmána ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o.

Se sídlem: Podvalí 629, Kojetín I – Město, PSČ 752 01

Zápis v OR: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

IČO: 25896873

DIČ: CZ 25896873

Zastoupený: Ing. Leošem Ptáčkem – jednatelem
Michalem Peterkou, MBA - jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

ických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)
oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 16. 04. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2020/01379/OI/DSM pod názvem akce „**Střední škola technická Přerov, Kouřilkova 8 – Energeticky úsporná opatření - tělocvična**“, kdy předmětem plnění této smlouvy je realizace energeticky úsporných opatření objektu tělocvičny v rozsahu zateplení obvodového pláště, výměna výplní otvorů, zateplení střešního pláště a další související stavební práce (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Změna zateplení pilířů mezi okny, ZL č. 1 (§222 odst. 5 ZZVZ) Změna zateplení 59 ks meziokenních pilířků namísto EPS deskou, desku fenoliticou.	53 721,36	-13 508,52
2) Výměna střešních žebříkových panelů, ZL č. 2 (§222 odst. 6 ZZVZ) Výměna 10 ks střešních žebříkových panelů.	217 252,46	0,00
Vícepráce a méněpráce	270 973,82	-13 508,52
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	257 465,30	

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Zahájení prací na položení vrstev nového střešního pláště na střešní žebříkové panely je v důsledku nezbytné výměny 10 ks střešních žebříkových panelů plánováno od počátku měsíce září. Dle původního harmonogramu prací přitom měly být práce na pokládání vrstev nového střešního pláště zahájeny od 24. týdne, tj. od 8 června 2020. Z důvodu nezbytné výměny střešních žebříkových panelů a s tím souvisejících prací tak dochází k prodlevě se zahájením prací na pokládání střešního pláště téměř o 3 měsíce.

Výměna střešních žebříkových panelů má vliv i na termín realizace vzduchotechniky tělocvičny, která měla proběhnout v termínu od 1. 7. do 31. 8. 2020. Práce na realizaci vzduchotechnického zařízení pod střešní konstrukcí však mohou být zahájeny nejdříve po dokončení výměny střešních panelů, tedy počátkem měsíce září 2020.

Smluvní strany se vzhledem ke shora uvedenému dohodly na úpravě termínu dokončení díla uvedeném v čl. III. odst. 1 bod 1.2. a odst. 2 bod 2.1. a 2.2. DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA Smlouvy následovně:

1. Část A) – Zateplení objektu:

- 1.1. Termín zahájení prací: 20. 04. 2020
1.2. Termín dokončení této části díla: 20. 12. 2020

2. Část B) – Vzduchotechnika + měření a regulace:

- 2.1. Termín zahájení prací: 01. 09. 2020
2.2. Termín dokončení této části díla: 31. 10. 2020

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené **v článku IV. odst. 1 Smlouvy**, a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené **v článku IV. odst. 1 Smlouvy** vyplývá z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit:

1. 1. Cena díla část A) – zateplení

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	19 645 584,20	4 125 572,68	23 771 156,88
Změna ceny dle dodatku č. 1 ke Smlouvě	257 465,30	54 067,71	311 533,01
Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku č. 1	19 903 049,50	4 179 640,39	24 082 689,89

Celkem cena díla za část A) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH slovy: dvacet-čtyři-milionů-osmdesát-dva-tisíc-šest-set-osmdesát-devět-korun-českých-osmdesát-devět-haléřů.

1.2. Cena díla část B) - vzduchotechnika

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	2 310 266,30	485 155,93	2 795 422,23
Změna ceny dle dodatku č. 1 ke Smlouvě	0,00	0,00	0,00
Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku č. 1	2 310 266,30	485 155,93	2 795 422,23

Celkem cena díla za část B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH slovy: dva-miliony-sedm-set-devadesát-pět-tisíc-čtyři-sta-dvacet-dva-koron-českých-dvacet-tři-haléřů.

1.3. Celková cena díla za část A) zateplení a část B) vzduchotechnika:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	21 955 850,50	4 610 728,61	26 566 579,11
Změna ceny dle dodatku č. 1 ke Smlouvě	257 465,30	54 067,71	311 533,01
Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku č. 1	22 213 315,80	4 664 796,32	26 878 112,12

Celkem cena díla za část A) a B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH slovy: dvacet-šest-milionů-osm-set-sedmdesát-osm-tisíc-jedno-sto-dvanáct-koron-českých-dvanáct-haléřů.

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
- Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/98/18/2020 ze dne 27. 07. 2020.

- Příloha č. 1) Položkový rozpočet
2) Harmonogram stavebních prací

Olomouci dne:
Za Objednatele

V Kojetíně dne:
Za Zhotovitele



Digitálně podepsal
Ing. Leoš Ptáček
Datum: 2020.07.28
14:53:01 +02'00'

.....
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána

.....
Ing. Leoš Ptáček
jednatel

Položkový rozpočet

S:	523 - D1	EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov
O:	02	Zml
R:	ZL č_1 MNP	Změna zateplení pilířů mezi okny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
CELKEM						-13 508,52
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				-13 443,15
1	28375931.	Deska EPS 70 fasádní lambda max. 0,039 tl. 30 mm	m2	-49,56000	45,50	-2 254,98
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 81				
		$-(2,1*2*(29+30))*0,2$		-49,56000		
2	28376078	deska EPS grafitová fasádní lambda max. 0,031, tl. 140	m2	-26,01900	430,00	-11 188,17
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 74				
		v. 2,1 m, š. 0,21 m, 29 ks + 30 ks : $-(2,1*0,21)*(29+30)$		-26,01900		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-65,37
3	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	-0,07992	743,00	-59,38
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213				
4	998011018R00	Přesun hmot, budovy zděné, příplatek do 5 km	t	-0,07992	74,90	-5,99
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 214				

Položkový rozpočet

S:	523 - D1	EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov
O:	01	VCP, MNP
R:	001_VCP	Změna zateplení pilířů mezi okny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
CELKEM						53 721,36
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				36 420,40
1	28376801.	deska fenolická tepelně izolační fasádní lambda = 0,021 tl. 30 mm URS 2020 01 (2,1*2*(29+30))*0,16	m2	39,64800	284,00	11 260,03
2	28376808.	deska fenolická tepelně izolační fasádní lambda = 0,021 tl. 100 mm URS 2020 01 v. 2,1 m, š. 0,21 m, 29 ks + 30 ks : (2,1*0,21)*(29+30)	m2	26,01900	967,00	25 160,37
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				84,51
3	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 213	t	0,11374	743,00	84,51
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 214				
Díl: 713		Izolace tepelné				17 216,45
5	713131141.	Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky lepením celoplošně SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 238 klíny pro vyrovnání profilu pilířků : (0,12*2)*2,1*(29+30)	m2	29,73600	263,00	7 820,57
6	HZS1301	Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV provádění konstrukcí zedník SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 101 řezání desek EPS pod úhly do tvaru trojúhelníku : pro vyrovnání profilu okenního pilířku do pravidelného tvaru : 10,0+10,0	hod	20,00000	411,00	8 220,00
7	28375988	deska EPS 70 fasádní lambda 0,039 URS 2020 01 Začátek provozního součtu klíny pro vyrovnání profilu pilířků : Konec provozního součtu 0,69694*1,05	m3	0,73179	1 320,00	965,96
8	998713102R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 244	t	0,18793	1 117,00	209,92

Položkový rozpočet

S:	523 - D1	EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov
O:	02	Zml
R:	ZL č_2 VCP	Výměna střešních žebírkových panelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
CELKEM						217 252,46
Díl: 44		Zastřešení				84 840,00
1	44-01	Zajištění ponechaných panelů proti posunu	kpl	1,00000	1 200,00	1 200,00
		Vlastní				
2	444143903.	Montáž střešních desek nebo panelů v budovách výšky do 18 m. hmotnosti přes 1 do 2 t	kus	10,00000	688,00	6 880,00
		ÚRS 2020 01				
3	59347940	Panel střešní kazetový ŽB 5960x1190x265mm	kus	2,00000	6 900,00	13 800,00
		ÚRS 2020 01				
4	59347941	Panel střešní kazetový ŽB 5960x1490x265mm	kus	8,00000	7 870,00	62 960,00
		ÚRS 2020 01				
Díl: 900		HZS				15 400,00
5	180-01	Nůžková plošina elektrická prac. výška 8 m	Sh	14,00000	1 100,00	15 400,00
		pro DMTZ panelů :				
		2 plošiny á 7 hodiny : 2*7		14,00000		
		Vlastní				
Díl: 96		Bourání konstrukcí				30 062,80
6	712300843	Odstranění ze střech plochých do 10° zbytkového asfaltového pásu odsekáním	m2	86,40000	19,20	1 658,88
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 159				
		6,0*1,5*8		72,00000		
		6,0*1,2*2		14,40000		
7	96-01	Doprava a pronájem jeřábu - práce na etapy; vyzvednutí vysekaných starých panelů	kpl	1,00000	11 500,00	11 500,00
		Vlastní				
8	963012520.	Bourání stropů z desek nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami z panelů, š. přes 140 mm	m3	5,67600	2 420,00	13 735,92
		ÚRS 2020 01				
		položka neobsahuje jeřáb				
		0,584*8		4,67200		
		0,502*2		1,00400		
9	977151112	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebního materiálu (železobeton, beton,...) průměru přes 35 do 40	m	1,60000	1 980,00	3 168,00
		ÚRS 2020 01				
		vrtání děr do panelu :				
		osazení pomocné OK : (0,04*4)*10		1,60000		
Díl: 712		Povlakové krytiny				34 863,78
10	712311101	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° natěradly a tmely za studena nátěrem lakem penetračním	m2	86,40000	11,30	976,32
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 226				
		6,0*1,5*8		72,00000		
		6,0*1,2*2		14,40000		
11	712363601	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 240 mm budovy výškov do 18 m. kotvené do	m2	86,40000	175,00	15 120,00
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 235				
		s přesahy 100 mm : 6,0*1,5*8		72,00000		
		6,0*1,2*2		14,40000		
12	11163150	lak asfaltový penetrační	t	0,03974	58 750,00	2 334,73

Položkový rozpočet

S:	523 - D1	EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov
O:	02	Zml
R:	ZL č_2 VCP	Výměna střešních žebírkových panelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 227				
		Začátek provozního součtu				
		6,0*1,5*8		72,00000		
		6,0*1,2*2		14,40000		
		Mezisoučet		86,40000		
		Konec provozního součtu				
		86,4*0,4*0,001		0,03456		
		0,03456*0,15		0,00518		
13	62852123	pásy s modifikovaným asfaltem vložka PE rouno minerální jemnozrnný posyp tl 4mm	m2	99,36000	160,00	15 897,60
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 236				
		Začátek provozního součtu				
		s přesahy 100 mm : 6,0*1,5*8		72,00000		
		6,0*1,2*2		14,40000		
		Mezisoučet		86,40000		
		Konec provozního součtu				
		86,4*1,15		99,36000		
14	998712102R00	Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m	t	0,47908	1 117,00	535,13
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				27 682,18
15	767995114	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 20 do 50 kg	kg	248,83200	39,90	9 928,40
		ÚRS 2020 01				
		š. 1,5 m :				
		Začátek provozního součtu				
		zespod U 80, dl. 1,5 m, 2 kusy : 8,64*1,5*2		25,92000		
		Mezisoučet		25,92000		
		Konec provozního součtu				
		8 panelů š. 1,5 m : 25,92*8		207,36000		
		Mezisoučet		207,36000		
		š. 1,2 m :				
		Začátek provozního součtu				
		zespod U 80, dl. 1,2 m, 2 kusy : 8,64*1,2*2		20,73600		
		Mezisoučet		20,73600		
		Konec provozního součtu				
		2 panely š. 1,2 m : 20,736*2		41,47200		
		Mezisoučet		41,47200		
16	13010814	ocel profilová UPN 80 jakost 11 375	t	0,07258	25 600,00	1 858,05
		ÚRS 2020 01				
		š. 1,5 m :				
		Začátek provozního součtu				
		zespod U 80, dl. 1,5 m, 2 kusy : 8,64*1,5*2		25,92000		
		Mezisoučet		25,92000		
		Konec provozního součtu				
		2 panely současně : 25,92*2/1000		0,05184		
		Mezisoučet		0,05184		
		š. 1,2 m :				
		Začátek provozního součtu				
		zespod U 80, dl. 1,2 m, 2 kusy : 8,64*1,2*2		20,73600		

Položkový rozpočet

S:	523 - D1	EÚO tělocvična, SŠT Kouřilkova 8, Přerov
O:	02	Zml
R:	ZL č_2 VCP	Výměna střešních žebírkových panelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Mezisoučet		20,73600		
		Konec provozního součtu				
		1 panel : 20,736*1/1000		0,02074		
		Mezisoučet		0,02074		
17	13010818	ocel profilová UPN 120 jakost 11 375	t	0,48240	25 300,00	12 204,72
		ÚRS 2020 01				
		š. 1,5 m :				
		Začátek provozního součtu				
		shora U 120, dl. 6,0 m, 2 kusy : 13,4*6,0*2		160,80000		
		Mezisoučet		160,80000		
		Konec provozního součtu				
		2 panely současně : 160,8*2/1000		0,32160		
		Mezisoučet		0,32160		
		š. 1,2 m :				
		Začátek provozního součtu				
		shora U 120, dl. 6,0 m, 2 kusy : 13,4*6,0*2		160,80000		
		Mezisoučet		160,80000		
		Konec provozního součtu				
		1 panel : 160,8*1/1000		0,16080		
		Mezisoučet		0,16080		
18	309	Šroub šestihřanná hlava s částečným závitem M24x300 DIN 931 10.9	kus	12,00000	135,50	1 626,00
		Vlastní				
		ceníková cena 123,18 Kč/kus bez DPH x 1,1				
		pro panel š. 1200 mm - 4 kusy/panel, 1 panel : 4*1		4,00000		
		pro panel š. 1500 mm - 4 kusy/panel, 2 panely : 4*2		8,00000		
19	311	Matice závěsná M24 DIN 582	kus	12,00000	106,50	1 278,00
		Vlastní				
		ceníková cena 96,78 Kč/kus bez DPH x 1,1				
		pro panel š. 1200 mm - 4 kusy/panel, 1 panel : 4*1		4,00000		
		pro panel š. 1500 mm - 4 kusy/panel, 2 panely : 4*2		8,00000		
20	998767102R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m	t	0,56742	1 387,00	787,01
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 305				
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				24 403,70
21	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	13,79520	220,00	3 034,94
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 205				
22	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	275,90400	15,70	4 331,69
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 206				
23	997013802	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	13,79520	1 235,00	17 037,07
		SoD, rozpočet D.1.1, pol.č. 208				